
                                                                                                     Direzione per gli Affari Interni 
                                                                                                     Se2ore Reclutamento, Carriere E Formazione Del Personale 
                                                                                                     Ufficio Contra? di Lavoro Autonomo e Borse di Studio 

DECRETO DI APPROVAZIONE ATTI E GRADUATORIA – SELEZIONE PUBBLICA, PER 
TITOLI E COLLOQUIO, VOLTO AL CONFERIMENTO DI N. 2 (UDUE) INCARICHI DI 
LAVORO AUTONOMO OCCASIONALE A VALERE SUL PROGETTO “NODES” - ACCORDO 
EX ART.15 L.241/90 CON IL POLITECNICO DI TORINO NELL’AMBITO DEL PROGETTO 
NODES NORD-OVEST DIGITALE E SOSTENIBILE”- AVVISO PUBBLICO N. 3277 DEL 30 
DICEMBRE 2021 “ECOSISTEMI DELL’INNOVAZIONE” - PNRR - MISSIONE 4 
COMPONENTE 2 – CUP: E13B22000020001– PROF. GIUSEPPE PASCAZIO E DEL 
RESPONSABILE DELLE ATTIVITÀ RICHIEDENTE L’INCARICO: PROF. UMBERTO 
PANNIELLO. 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI MECCANICA, MATEMATICA E MANAGEMENT 
(DMMM) 

VISTA           la Legge n.168/1989 e s.m.i.;  
VISTA           la Legge n. 245/1990 e s.m.i. e, in particolare, l’art. 8;  
VISTO           il D.Lgs n. 165/2001 e s.m.i.;  
VISTI            gli artt. 2222 e ss del Codice civile;  
VISTO  il nuovo Statuto del Politecnico di Bari, emanato con D.R. n. 175 del 14/03/2019;  
VISTO  il "Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità del Politecnico di Bari", 

emanato con D.R. n. 265 del 20.4.2020;  
VISTO  il Regolamento per la disciplina degli incarichi di lavoro autonomo del Politecnico di Bari, 

emanato con D.R. n. 311 del 27.07.2007;  
VISTO il D.D.D. n. 55/2025 del 13/02/2025 con il quale è stato emanato il Bando di selezione 

pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 2 (due) incarichi di lavoro autonomo 
occasionale nell’ambito del Progetto di ricerca “NODES” - Accordo ex art.15 L.241/90 con 
il Politecnico di Torino nell’ambito del progetto “NODES Nord-Ovest Digitale E 
Sostenibile” - Avviso pubblico n. 3277 del 30 dicembre 2021 “Ecosistemi dell’Innovazione” 
- PNRR - Missione 4 Componente 2 – CUP: E13B22000020001– Codice Identificativo U-
Gov: NODES, di cui è responsabile scientifico il Prof. Giuseppe Pascazio e Richiedente le 
attività il Prof. Umberto Panniello; 

CONSIDERATO che il succitato bando è stato pubblicato sul sito istituzionale del Politecnico di Bari 
(www.poliba.it), nella sezione dell'Albo on-line, in data 14/02/2025, consultabile sul sito 
anche successivamente al termine di scadenza del 23/02/2025; 

VISTO       il D.D.D. n. 78/2025 del 26.02.2025, con il quale è stata nominata la Commissione 
esaminatrice per lo svolgimento della procedura di selezione in parola;  

ESAMINATI tutti gli atti prodotti dalla succitata Commissione esaminatrice e preso atto delle valutazioni 
formulate dalla stessa; 

          DECRETA  

Art. 1 - Di approvare gli atti della procedura di selezione citata in premessa così come formulati dalla 
Commissione esaminatrice, nominata con D.D.D. n. 78/2025 del 26.02.2025, nonché la relativa 
graduatoria di merito come di seguito riportata:          

  INCARICO N. 1 

GRADUATORIA DI MERITO 

Nome e Cognome Titoli Colloquio Totale

1 DIGIESI SERENA 37/40 50/60 87/100

http://www.poliba.it


                                                                                                     Direzione per gli Affari Interni 
                                                                                                     Se2ore Reclutamento, Carriere E Formazione Del Personale 
                                                                                                     Ufficio Contra? di Lavoro Autonomo e Borse di Studio 

INCARICO N. 2 

Art. 2 – Di dichiarare vincitore della selezione pubblica in premessa, i candidati: 

- Serena DIGIESI per l’incarico n.1; 

- Patrizio Guido ALTIERI per l’incarico n.2; 

  La Direttrice del Dipartimento  
Prof.ssa Ilaria Filomena Giannoccaro  

GRADUATORIA DI MERITO 

Nome e Cognome Titoli Colloquio Totale

1 ALTIERI PATRIZIO GUIDO 37/40 53/60 90/100


	DECRETO DI APPROVAZIONE ATTI E GRADUATORIA – SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI E COLLOQUIO, VOLTO AL CONFERIMENTO DI N. 2 (UDUE) INCARICHI DI LAVORO AUTONOMO OCCASIONALE A VALERE SUL PROGETTO “NODES” - ACCORDO EX ART.15 L.241/90 CON IL POLITECNICO DI TORINO NELL’AMBITO DEL PROGETTO NODES NORD-OVEST DIGITALE E SOSTENIBILE”- AVVISO PUBBLICO N. 3277 DEL 30 DICEMBRE 2021 “ECOSISTEMI DELL’INNOVAZIONE” - PNRR - MISSIONE 4 COMPONENTE 2 – CUP: E13B22000020001– PROF. GIUSEPPE PASCAZIO E DEL RESPONSABILE DELLE ATTIVITÀ RICHIEDENTE L’INCARICO: PROF. UMBERTO PANNIELLO.
	VISTO  il Regolamento per la disciplina degli incarichi di lavoro autonomo del Politecnico di Bari, emanato con D.R. n. 311 del 27.07.2007;

		2025-03-04T17:44:22+0100
	Ilaria Filomena Giannoccaro




